
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA

E ALTA TECNOLOGIA
- DiSAT

 

Oggetto:  Nomina  commissioni  per  la  valutazione 
comparativa  dei  curricula  dei  candidati  a  seguito  di 
procedura  pubblica  di  selezione  (DiSAT-TLC/01)  per  il 
conferimento  di  incarichi  individuali  di  lavoro  autonomo, 
per  lo  svolgimento  di  un  ciclo  di  seminari  per  il 
conseguimento  degli  Open  Badge  –  attività  dal  titolo: 
“Public Speaking: l’arte di comunicare”

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.mi, recante “Norme 
in  materia  di  organizzazione  delle  università,  di  personale 
accademico  e  reclutamento,  nonché  delega  al  Governo  per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in 
particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18, comma 1 e 5;
- Visto il  D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali”  come  modificato  dal  D.  Lgs.  10 
agosto  2018,  n.  101  recante  le  “disposizioni  per  l’adeguamento 
della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del  Regolamento 
dell’Unione Europea (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e 
s.m.i;
- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
rep.  n.  308/2012  e  in  particolare  gli  articoli  40,  43  e  46  che 
disciplinano le competenze dei Dipartimenti, dei Corsi di Studio e 
della Scuola;
- Richiamato il Regolamento di Ateneo dei corsi di alta formazione 
emanato con Decreto 19 marzo 2008,  n.12776 ultime modifiche 
emanate con Decreto 20 dicembre 2016,  n.  1092 in particolare 
l’art. 3 e l’art.4;
- Richiamato  il  Codice  Etico  dell’Università  degli  studi 

dell’Insubria, emanato con 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386007-6005-6121 – Fax +39 
031 2386009
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.056-058

Orari al pubblico
Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00

Anno 2023

Tit.  VII

Cl. 1

Fasc. 1.8

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it
mailto:didattica.disat@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA

E ALTA TECNOLOGIA
- DiSAT

Decreto Rettorale rep. n. 705/2012;
- Richiamato  il  Codice  di  Comportamento  dell’Università  degli 
Studi dell’Insubria;
- Richiamato il bando di selezione pubblica per il conferimento di 

incarichi individuali
di lavoro autonomo, per lo svolgimento di un ciclo di seminari per 
il  conseguimento degli  Open Badge –  attività  dal titolo:  “Public 
Speaking: l’arte di comunicare”, Rep. n. 154/2023 prot. n. 1021 del 
21/07/2023);
- Considerata  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  dei 

componenti le Commissioni
giudicatrici, per gli insegnamenti indicati nel bando che dovranno 
effettuare  la valutazione comparativa dei curricula e dei titoli dei 
candidati in base ai criteri ed ai parametri specificati nel bando 
sopra citato;
- Considerata  la  disponibilità  dei  docenti  a  far  parte  delle 
commissioni;
- Considerata  l’impossibilità  di  convocare  il  Consiglio  di 
Dipartimento  in  tempo  utile  per  procedere  alla  nomina  dei 
componenti la Commissione giudicatrice;

DECRETA

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice per incarichi 
di individuali di lavoro autonomo, per lo svolgimento di un ciclo di 
seminari  per  il  conseguimento  degli  Open  Badge  –  attività  dal 
titolo: “Public Speaking: l’arte di comunicare”:

- Prof.ssa Cristiana Morosini– Presidente;
     Prof.ssa Marcella Bracale – Componente;
     Prof. Stefano Bonometti – Componente;

5.  il presente Decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta utile.

Como, data della firma digitale
Il Direttore del Dipartimento

(Prof. Umberto Piarulli)
Firmato digitalmente

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386007-6005-6121 – Fax +39 
031 2386009
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.056-058

Orari al pubblico
Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA

E ALTA TECNOLOGIA
- DiSAT

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L.241/1990): Sig.ra Lucia 
Gamba - Tel. + 39 031 238 6005 – lucia.gamba@uninsubria.it

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386007-6005-6121 – Fax +39 
031 2386009
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.056-058

Orari al pubblico
Lunedì, 

Mercoledì, Venerdì: 9.00 – 12.00
Martedì, Giovedì: 10.00 – 12.00; 

14.00-15.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it

		2023-09-12T11:59:19+0200
	IT
	Umberto Piarulli




